O PREFEITO MUNICIPAL DE HORIZONTE faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, nos termos do 

art. 83 da Lei Orgânica do Município, sanciona a seguinte Lei: 

Art. 12. Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal abrir Crédito Adicional Especial ao vigente 
Orçamento Fiscal no valor de R$ 20.484.000,00 (vinte milhões, quatrocentos e oitenta e quatro mil reais), 
na forma que indica a seguir: 

ÓRGÃO: 07.00 — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 07.01 — FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Dotação 

Orçamentária 
Descrição 

07.01 Fundo Municipal de Educação 

12 Educação 

364 Ensino Superior 

0022 Assistência a Estudantes do Ensino Superior